
Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                                                 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                               

Родионово-Несвтайского района                                                                                                         
«Генеральская основная общеобразовательная школа»                                                                  

(МБОУ «Генеральская ООШ») 

ПРИКАЗ 

  

26  августа  2021г.                                                                          № 79 

  

О порядке доступа родителей (законных представителей) обучающихся                                       

в организацию общественного  питания (школьную столовую) 

С целью повышения эффективности системы контроля качества 

предоставления  горячего питания обучающимся  в МБОУ «Генеральская 

ООШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Назначить ответственного за организацию питания, завхоза Зайцеву Л.Г. 

ответственным за организацию «Родительского контроля качества питания»; 

2.Утвердить план работы комиссии по контролю  за организацией горячего 

питания; 

3.Классным руководителям 1-9 классов ознакомить родителей (законных 

представителей) обучающихся: 

- с порядком доступа законных представителей обучающихся в столовую 

МБОУ «Генеральская ООШ»; 

- принимать заявки от родительской общественности и передавать их 

ответственному за питание. 

4.Зайцевой Л.Г. - ответственной за организацию «Родительского контроля 

качества питания»: 

- разместить Порядок доступа родителей (законных представителей) обучающихся 

в школьную столовую  в информационном уголке; 

- доводить до заявителя решение о рассмотрении заявки; 

- оформлять и вести документацию; 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

            Директор:                       Л.В.Шалатонова. 

 

С приказом ознакомлены: 



1.Зайцева Л.Г.- 

2.Миху О.В.- 

3.Шумченко Н.Н.- 

4.Кузьменко Е.В.- 

5.Павлицкая А.Я.- 

6.Задорожняя Т.Е.- 

7.Кравченко О.В.- 

8.Ищенко Г.А.-  



Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                                                 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                               

Родионово-Несвтайского района                                                                                                         
«Генеральская основная общеобразовательная школа»                                                                  

(МБОУ «Генеральская ООШ») 

ПРИКАЗ 

  

26 августа 2021г.                                                                             № 79/1  

О создании общественного (родительского) контроля за организацией 

и качеством школьного питания 
 

На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правого 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, 
Федерального закона  от 01.03.2020г. № 47-ФЗ « О внесении изменений в 
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,   
Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 
в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., Положения о 
родительском контроле организации горячего питания обучающихся МБОУ 
«Генеральская ООШ» 
 

   П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.Создать комиссию общественного (родительского) контроля для 
осуществления действительного контроля за организацией и качеством 
питания обучающихся, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном 
условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в 
следующем составе: 

     Председатель комиссии- Рогальский Константин Александрович,  

заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

     Члены комиссии: 

    - ответственный за организацию питания   Зайцева Людмила Григорьевна,   

    - председатель управляющего совета Холкина Ирина Степановна; 

    - член управляющего совета  Черных Валентина Юрьевна; 

    - учитель Щербакова Людмила Алексеевна. 

1.1.Комиссии общественного контроля осуществлять: 

 1.1.1. Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических  



требований к организации питания обучающихся в школе; 
 1.1.2.Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 
продуктов питания поданной заявке; 
1.1.3. Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции,  
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 
обучающимися; 
1.1.4.Контроль организации питания обучающихся за счет родительских 
средств; 
1.1.5. Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 
правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 
1.1.6. Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся 
имеющих право на льготное питание; 
1.1.7.Соблюдение графика работы столовой. 
1.2.Комиссии осуществлять контроль за организацией и качеством питания не 
реже 1 раза в четверть. 
2. проводить анализ результатов  контроля  на совещаниях, планерках и 
доводить до сведения родителей   на общешкольных и классных родительских 
собраниях. 
3.Зайцевой Л.Г., ответственной за организацию питания, выписку из данного 
приказа разместить в столовой  и на информационных стендах в 
общедоступных местах для информирования родителей (законных 
представителей) обучающихся; 
 
 

Директор:                    Л.В.Шалатонова 
 

С приказом ознакомлен: 
1.Зайцева Л.Г. 
2.Рогальский К.А.- 
3.Холкина И.С.- 
4.Черных В.Ю.- 
5.Щербакова Л.А.- 

 
  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  116AC6110002000278CD 

Владелец:  МБОУ "ГЕНЕРАЛЬСКАЯ ООШ", Шалатонова, Людмила 
Викторовна, RU, 61 Ростовская область, с. Генеральское, 
УЛ. СОВЕТСКАЯ, 34, МБОУ "ГЕНЕРАЛЬСКАЯ ООШ", Директор, 
1026101549880, 03755225152, 006130004328, 
gen0559@mail.ru 

Издатель:  ООО "АйтиКом", ООО "АйтиКом", Удостоверяющий центр, 



Документ подписан электронной подписью. 

УЛИЦА 8 МАРТА, ДОМ 1, СТРОЕНИЕ 12, КОМНАТА 3,ПОМЕЩ 
XLII,ЭТ 7, Москва, 77 г. Москва, RU, 007714407563, 
1167746840843 

Срок действия:  Действителен с: 23.08.2021 14:45:17 UTC+03 
Действителен до: 23.08.2022 14:55:17 UTC+03 

Дата и время создания 
ЭП:  

13.09.2021 18:41:35 UTC+03 

 

 

 


